
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 – 4091 – Poz. 972, 973

2. Użytki wymienione w §1,ust. 1, pkt 1i 2 posia-
dają karty ewidencyjne określające ich położenie i 
parametry wraz z dokumentacją fotograficzną.

§2. Nadzór nad użytkiem ekologicznym powierza 
się Nadleśniczemu Nadleśnictwa Międzychód, który 
umieści w pobliżu formy ochrony przyrody tablicę 
informującą o nazwie formy ochrony przyrody oraz 
o obowiązujących zakazach. 

§3. Szczególnym celem ustanowienia użytku eko-
logicznego jest objęcie ochroną cennych, przyrodni-
czo podmokłych obszarów śródleśnych. 

§4.1. Użytek ekologiczny wymieniony w §1 pod-
lega ochronie prawnej polegającej na zakazie: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania 
obiektu lub obszaru,

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształ-
cających rzeźbę terenu, 

3. uszkadzania i niszczenia gleby, 
4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli 

zmiany te me służą ochronie przyrody albo likwido-
wania, zasypywania i przekształcania naturalnych 
zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych;

5. wylewania gnojowicy;
6. zmiany sposobu użytkowania ziemi;
7. wydobywania do celów gospodarczych skał, 

w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bur-
sztynu;

8. umyślnego zabijania dziko występujących zwie-
rząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb 
oraz wykonywania czynności związanych z racjonal-
ną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

9. umieszczania tablic reklamowych.
2. Powyższe zakazy nie dotyczą: 
1. prac wykonywanych na potrzeby ochrony przy-

rody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym 
daną formę ochrony przyrody; 

2. realizacji inwestycji celu publicznego po uzgod-
nieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

3. zadań z zakresu obronności kraju w przypadku 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4. likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa 
powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Międzychodu.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czterna-
stu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak

973

UCHWAŁA Nr XLVI/355/2009 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU

z dnia 16 grudnia 2009 r.

w sprawie: ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Międzychód, w obrębie Nadleśnictwa 
Międzychód

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 44 ust. 1 i 2, 
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
ochronie przyrody (Dz.U. 9.151.1220 j.t.) oraz art. 
7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (t.j. z 2001 roku, Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm) uchwala się, co następuje:

§1. Ustanawia się następujące pojedyncze pomni-
ki przyrody:

1. Ustanawia się następujące drzewa pojedyn-
cze:

1. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 405 cm, 
wysokości ok. 22 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Kamień, 
Działka nr ewid 122, pododdział 122 l,

2. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 410 cm, 
wysokości ok. 23 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Kamień, 
Działka nr ewid 150/5, pododdział 150m, 

3. Klon zwyczajny (Acer platanoides) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 286 cm, 
wysokości ok. 25 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Mokrzec, 
Działka nr ewid 178/3, pododdział 178 f, 

4. Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 426 cm, 
wysokości ok. 26 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Przedlesie, 
Działka nr ewid 788, pododdział 191 k

5. Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 392 cm, 
wysokości ok. 25 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Mokrzec, 
Działka nr ewid 210/2, pododdział 210 i

6. Klon jawor (Acer pseudoplatanus) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 280 cm, 
wysokości ok. 35 m, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 – 4092 – Poz.973

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Przedlesie, 
Działka nr ewid 234/1, pododdział 234 b 

7. Lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 345 cm, 
wysokości ok. 26 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Przedlesie, 
Działka nr ewid 245/2, pododdział 245 d

8. Klon jawor (Acer pseudoplatanus) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 313 cm, 
wysokości ok. 33 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Przedlesie, 
Działka nr ewid 560/4, pododdział 271 k

9. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 700 cm, 
wysokości ok. 25 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 285, pododdział 285 a

10. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 390 cm, 
wysokości ok. 26 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 293/1, pododdział 293 m

11. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 400 cm, 
wysokości ok. 26 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 303/1, pododdział 303 d,

12. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 385 cm, 
wysokości ok. 26 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 303/1, pododdział 303 d

13. Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 340 cm, 
wysokości ok. 36 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 315, pododdział 315 f

14. Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 385 cm, 
wysokości ok. 32 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 315, pododdział 315 f

15. Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 360 cm, 
wysokości ok. 29 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 315, pododdział 315 d

16. Klon jawor (Acer pseudoplatanus) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 295 cm, 
wysokości ok. 30 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 315, pododdział 315 f

17. Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 260 cm, 
wysokości ok. 35 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 317, pododdział 317 c

18. Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 300 cm, 
wysokości ok. 25 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 317, pododdział 315 c

19. Wiąz szypułkowy (Ulmus laevis) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 400 cm, 
wysokości ok. 37 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 318, pododdział 318 a

20. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 420 cm, 
wysokości ok. 26 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Muchocin, Działka 
nr ewid 342, pododdział 342 h

21. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 510 cm, 
wysokości ok. 25 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Muchocin, Działka 
nr ewid 343, pododdział 343 r

22. Wiąz szypułkowy (Ulmu laevis) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 250/140 cm, 
wysokości ok. 32 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Muchocin, Działka 
nr ewid 415, pododdział 415 j

23. Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwo-
dzie pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 350 cm, 
wysokości ok. 35 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Muchocin, Działka 
nr ewid 440, pododdział 440 j

24. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 470 cm, 
wysokości ok. 26 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Muchocin, Działka 
nr ewid 440, pododdział 440 j

25. Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) o obwo-
dzie pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 343 cm, 
wysokości ok. 33 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Gorzyń, Działka nr 
ewid 447/2, pododdział 447 b

26. Czereśnia dzika (Cerasus avium) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 139 cm, 
wysokości ok. 17 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Gorzyń, Działka nr 
ewid 447/2, pododdział 447 f

27. Klon jawor (Acer pseudoplatanus) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 257 cm, 
wysokości ok. 27 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Gorzyń, Działka nr 
ewid 451/6, pododdział 451 c

28. Dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią – 394 cm, wy-
sokości ok. 25 m, obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo 
Gorzyń, Działka nr ewid 451/6, pododdział 451 d

2. Ustanawia się następujące grupy drzew:
1. grupa drzew – dębów szypułkowych (Quercus 

rober) o obwodach pni w cm 80 – 510, wysokości 
32-36 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 293/2, pododdział 293 a

2. grupa drzew w skład której wchodzą: dęby 
szypułkowe (Quercus rober) o obwodach pni w cm 
595, 420, 400, 390, 380, 520, wys. 26, 25, 25, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 39 – 4093 – Poz. 973, 974

27, 25, 26; Wiąz szypułkowy (Ulmu laevis) o obwo-
dzie pnia w cm 420 i wys 27 m, Lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) o obwodzie pnia w cm 320 i wys 27 
m obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Kolno, Działka nr 
ewid 286/1, pododdział 286 f

3. grupa drzew w skład której wchodzą: Lipa drob-
nolistna (Tilia cordata) o obwodach pni w cm 400, 
390 i wys ok. 31-35 m i Jesion wyniosły (Fraxinus 
Excelsior) o obwodzie pnia w cm 290 i wys 25 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Kamień, 
Działka nr ewid 152/3, pododdział 152 r

4. grupa drzew w skład której wchodzą: Klon 
zwyczajny (Acer platanoides) o obwodach pni w 
cm 246, 287, 288 i wys ok. 17-23 m i Klon jawor 
(Acer pseudoplatanus) o obwodzie pnia w cm 258 
i wys ok. 18 m, 

obręb leśny: Międzychód, leśnictwo Przedlesie, 
Działka nr ewid 779, pododdział 167 c

3. Ustanawia się następujące krzewy:
1. Cis pospolity (Taxus baccata) o obwodzie pnia 

na wysokości 1,3 m nad ziemią – 95 cm, wysokości 
ok. 11 m, obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Gorzyń, 
Działka nr ewid 487, pododdział 487 h

2. Cis pospolity (Taxus baccata) o obwodzie pnia 
na wysokości 1,3 m nad ziemią – 102 cm, wyso-
kości ok. 13 m, obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Go-
rzyń, Działka nr ewid 486/1, pododdział 486 g

3. Bluszcz pospolity (Hedera helix) o obwodzie 
pnia na wysokości 1,3 m nad ziemią: 34, 38, 44 
cm, wysokości ok. 15 m, obręb leśny: Międzychód, 
leśnictwo Przedlesie, Działka nr ewid 278, podod-
dział 278 s

4. Ustanawia się następujące grupy krzewów:
1. grupa krzewów – Cis pospolity (Taxus baccata) 

o obwodach pni na wysokości 1,3 m nad ziemią 
– 65, 70, wysokości ok. 11 m, 

obręb leśny: Gorzyń, leśnictwo Gorzyń, Działka nr 
ewid 486/1, pododdział 486 d

5. Drzewa, krzewy, grupy drzew i grupy krzewów 
wymienione w §1 pkt 1-4 posiadają karty ewiden-
cyjne określające ich położenie i parametry wraz z 

dokumentacja fotograficzną.

§2. Celem ochrony pomników przyrody wymienio-
nych w ust. 1 - 4 jest zachowanie wartości przyrod-
niczych, krajobrazowych, kulturowych i historyczno 
– pamiątkowych drzew ze względu na indywidualne 
cechy wyróżniające je spośród otaczającego krajo-
brazu, w szczególności sędziwy wiek i okazałe roz-
miary.

§3. W odniesieniu do ustanowionych pomników 
przyrody zabrania się:

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania 
obiektu

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształ-
cających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związa-
nych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub 
przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń 
wodnych

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby
4. wysypywania, zakopywania i wylewania odpa-

dów lub innych nieczystości
5. zaśmiecania obiektu i terenu wokół niego
6. umieszczania tablic reklamowych.

§4. Nadzór nad pomnikami przyrody powierza się 
Nadleśniczemu Nadleśnictwa Międzychód, który 
umieści w pobliżu formy ochrony przyrody tablicę 
informującą o nazwie formy ochrony przyrody. 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Międzychodu.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie czterna-
stu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr Zygmunt Mleczak

974

UCHWAŁA Nr XLV/242/09 RADY GMINY KAŹMIERZ

z dnia 18 grudnia 2009 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy Kaźmierz miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholo-
wych oraz liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży

Na podstawie art. 12, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. 
Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 
1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. 
Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175), Rada Gminy 
Kaźmierz uchwala, co następuje:

§1. Ustala się na terenie Gminy Kaźmierz limit 
28 punktów sprzedaży napojów alkoholowych za-
wierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży.

§2. Ustala się na terenie Gminy Kaźmierz limit 5 


